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Utbildningsnämnden 

Redovisning av satsningen ”giftfri förskola” 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
Utbildningsnämnden erhöll i budget för 2016 två miljoner kronor till en satsning på ”giftfri 
förskola”. Avsikten var att förskolor med äldre utrustning och leksaker skulle få stöd att 
byta dessa mot giftfria sådana. Alla 105 förskoleenheter bjöds in att delta. Av dessa deltog 
62 stycken. Det material som har bytts ut är framför allt plastleksaker, sovmadrasser, 
köksredskap, tallrikar och bestick. Cirka en miljon kronor har utbetalats till förskolor vilket 
innebär att hälften av pengarna som avsatts inte förbrukats. 

Ärendet 
Utbildningsnämnden fick i ”Mål och budget 2016-2018” uppdrag att genomföra en ettårig 
satsning på ”giftfri förskola” under 2016. Avsikten var att förskolor med äldre utrustning 
och leksaker skulle få stöd att byta dessa mot giftfria sådana. Utbildningsnämnden tillfördes 
två miljoner kronor för denna satsning. 
 
I februari 2015 fick alla anordnare i Nacka brev där satsningen beskrevs och de åtaganden 
som följde av ett deltagande. 
 
Den maximala ersättningen var 335 kronor per barn och det maximala ersättningsbeloppet 
per förskoleenhet fastställdes utifrån antalet inskrivna barn den 1 januari 2016. Antalet 
enheter var 105 stycken. För att få ersättning för inköp skulle de vara redovisade senast den 
31 maj.  

Deltagande  
Erbjudande om att delta fick 105 förskoleenheter och av dem deltog 62 stycken d.v.s. 59 
procent. Utbildningsenheten skickade ut en enkät till de som inte deltagit med frågan om 
varför man valt att inte delta. Det var tolv enheter som svarade. Av dem ansåg fem att de 
inte fått information, tre av dem hade inte prioriterat frågan och fyra hade redan en giftfri 
miljö. 
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Redovisning av inköp  
Det material som har bytts ut är framför allt plastleksaker, sovmadrasser, köksredskap, 
tallrikar och bestick. Det betyder att andelen giftfritt material har ökat på de enheter som 
deltagit. Inköp har gjorts för cirka en miljon kronor vilket innebär att en miljon kronor inte 
utnyttjats. 

Utbildningsenhetens erfarenhet 
Riktade bidrag medför en stor administrativ insats för alla parter vilket bör ställas mot 
ersättning via generella bidrag. Trots en stor informationsinsats har informationen inte nått 
fram till alla. 

Konsekvenser för barn 
Antalet förskolebarn som har fått en mer giftfri miljö på förskolan har ökat.   
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